

## NOTA DE EMPENHO

Ordenador de despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

02 - PODER EXECUTIVO

0208 - SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE, SERVICOS URBANOS E RURAIS

### Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
TRATOR FORTE COMERCIO DE PEÇAS LTDA	17.565.665/0001-45	001	3483-5	51391-1
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA DA LIBERDADE QD.77 LT.17, 74670810, SANTA GENOVEVA, GOIANIA-GO	GOIANIA			

### Empenho

Tipo do empenho	Ficha	Número do empenho	
Ordinario	20200257	5324	
Data	Autorização de compras	Tipo de modalidade	Número da licitação
07/05/2020	17544		2020004966
Local de Entrega	Aplicação	Documento	
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
	166.431,38	4.000,00	162.431,38

### Dotação

Natureza de despesa	Classificação funcional
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	26.782.0590-2034-ADMINISTRACAO DA SECRETARIA DE OBRAS,TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO

### Valores

Valor do empenho	<b>4.000,00</b>
------------------	-----------------

### Histórico

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O CONserto DO CÂMBIO DO TRATOR DE ESTEIRA QUE ENCONTRA-SE DANIFICADO NO LIXÃO MUNICIPAL. CONFORME AC 17544 E PROCESSO Nº 2020004966 COMPRA DIRETA PARA MANUTENÇÃO DA SEC. OBRAS.

### Parcelamento

Número da parcela	Data de vencimento	Valor da parcela
1	07/05/2020	4.000,00

### Produto/Serviço da autorização de compras

Item	Código	Descrição do produto	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	10390	- RETENTOR	4,00	142,75	571,00
2	13811	- PINHAO	1,00	933,60	933,60
3	11621	- FLANGE	1,00	331,60	331,60
4	12437	- ARRUELA	15,00	0,25	3,75
5	6001	DE AÇO - PORCA	1,00	48,30	48,30
6	13496	- TRAVA TRATOR F-40	2,00	7,75	15,50
7	6409	NSK G-07 - ROLAMENTO	1,00	229,80	229,80
8	6409	NTN G-08 - ROLAMENTO	2,00	488,95	977,90
9	6409	KOYO G-07 - ROLAMENTO	1,00	285,35	285,35
10	6409	RCC G-15 - ROLAMENTO	1,00	272,00	272,00
11	6409	TINKEM G-13 - ROLAMENTO	2,00	165,60	331,20
					<b>4.000,00</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (QUATRO MIL REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

JOSE PESSOA NETO  
CONTROLE INTERNO  
576.384.541-20

VALBI BARBOSA DOS SANTOS  
CONTADOR  
23156236187

FRANCISCO ANTONIO CASTILHO  
PREFEITO MUNICIPAL  
232.085.971-34